
 

COMUNE DI DORNO 
Provincia di Pavia 

 
P.zza G. Bonacossa, 3  

Tel. 0382.84003 – Fax 0382.84085 - Cod. Fisc. 00473740181 
 

Copia 
 
N. 825  Registro Generale 
 

Determinazione del Responsabile 
SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 
 N.   111                                                                                                             del 22/08/2025 
 

Responsabile del Servizio CASTELLANI Dott. Paolo 
 
 
OGGETTO : DETERMINA A CONTRARRE,  AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA 
PER L'ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE - CIG B80322DBFB 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì ventidue del mese di agosto  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
TENUTOTENUTO  ININ  CONSIDERAZIONECONSIDERAZIONE  della necessità di intervenire con l’esecuzione ed il ripristino di 
segnaletica orizzontale; 
 
SENTITA l’Impresa Segnaletica Novarese con sede a Castelletto Sopra Ticino (NO) in via Varallo 
Pombia 44, per l’esecuzione di segnaletica orizzontale sul territorio comunale; 
 
RITENUTO di affidare l'incarico alla Ditta Sopra citata per la somma di €. 9.836,00,00 Iva di legge 
esclusa; 
 
DATO ATTO che l’operatore economico dai parziali riscontri effettuati,  
- risulta in possesso dei requisiti di idoneità morale, non incorrendo in alcuna delle cause ostative 
previste dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016; 
- risulta in possesso della capacità tecnico organizzativa ed economico finanziaria necessaria per lo 
svolgimento della fornitura; 
- risulta in regola con i pagamenti dei contributi; 
 
VISTO l’importo di €.9.836,00 oltre all'IVA di legge, per un importo complessivo di € 11.999,92  Iva di 
legge compresa, si procederà mediante portale MEPA con acquisto diretto con apposito codice 
ORIZ25-DOR; 
 
TENUTOTENUTO conto che a tale scopo risulta registrabile l’impegno contabile sotto riportato, Iva inclusa, a 
carico dello stanziamento di competenza del predisponendo bilancio 2025, di cui ai seguenti 
riferimenti: 
 
 
cap.  1930/99 per €uro 11.999,92 Iva Inc. Esecuzione segnaletica orizzontale 



 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n°267; 
 
VISTO altresì che occorre acquisire il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 c. 4 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267; 
 
RITENUTO che il programma dei pagamenti sia compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le 
regole del pareggio del bilancio rafforzato; 
 
ATTESA la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n.25 del 31/12/2024, di conferimento 
incarico a Responsabile di Servizio e dato atto che dall’assumendo atto non derivano conflitti di 
interesse, neppure potenziali, per lo scrivente; 
 

D E T E R M I N A 
 
DIDI  AFFIDAREAFFIDARE  EDED  IMPEGNAREIMPEGNARE a favore della ditta Segnaletica Novarese con sede a Castelletto Sopra 
Ticino (NO) in via Varallo Pombia 44,  il servizio in oggetto,  carico dello stanziamento sotto riportato 
del bilancio 2025 per la spesa di €uro 11.999,92 Iva di legge inclusa a carico del sotto riportato 
intervento: 
 
cap.  1930 per €uro 11.999,92 

Iva 
compresa 

Esecuzione segnaletica orizzontale 

 
DIDI  DAREDARE  ATTOATTO che alla conseguente liquidazione della spesa si procederà con proprio 
provvedimento sulla base della fattura emessa dal creditore e previo riscontro della regolarità della 
fornitura. 
 
DI DARE ATTO che l'ambito di applicazione dell'Imposta sul valore Aggiunto in coerenza con le 
circolari della Agenzia delle Entrate n. 14/E/2015 e 15/E/2015 e' da attribuire alla disciplina dello split 
payment (scissione pagamenti); 
 
DIDI  TRASMETTERETRASMETTERE copia della presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 
l’apposizione del “visto” di competenza, ai fini della regolare esecuzione. 
 
DI DARE ATTO che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le 
regole del Patto di Stabilità interno. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to CASTELLANI Dott. Paolo   

 
 

CONTROLLO DI REGOLARITA’ 
 
Ai sensi art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s. m. e/o i., si esprime parere favorevole. 
 
Dorno lì, 22/08/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  CASTELLANI Dott. Paolo 

 
 
 
 

SI ACCERTA COMPATIBILITA’ DELLA SPESA 



 
Ai sensi art. 9, comma 1, lett. a) punto 2, D.L. 78 del 1 luglio 2009, convertito in Legge 102 del 3 agosto 2009. 
 
Dorno lì, 22/08/2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to CASTELLANI Dott. Paolo 

 
 

 
LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi e contabili; 
 
Accertato che la spesa indicata rientra nei limiti dell’impegno assunto; 
 

AUTORIZZA 
 
L’emissione del mandato di pagamento di € …………………….. a favore dei creditori come sopra identificati 
sull’ intervento n° …………………………………. del bilancio dell’esercizio 201.. impegno n° 
………………….. anno 201… ai sensi dell’art.151 e art.. 147, c.1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n°267 
e s. m. e/o i.. 
 
Dalla Residenza Comunale, lì ________________ 
 
 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
      (Torti Ghigini Dott.ssa Cristina)                      

f.to  
 

 
 
Emesso mandato n° __________ in data _____________ 
 
 

 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Visto, di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a cui si riferisce la sopra estesa 
determinazione, ai sensi dell’art. 151 e art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s. m. e/o i. 
 
Dorno lì, ______________ 

 
IL RESPONSABILE 

 DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                        (Torti Ghigini Dott.ssa Cristina)                      f.to  

 
 

 
CONTROLLO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

 
Si assicura l’adempimento di cui all’art. 147 bis, comma 2, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s. m. e/o i.. 
 
Dorno lì, 22/08/2025 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa Maria Lucia Laura Porta 


